Dilectos edunt fœtus: longe sinus ille  
Dulcior est aliis pelagi. nam flumina multa  
Euxinum irrumpunt pontum, sunt pascua lœta,  
Sunt curui scopuli pelago, portusque rediecti:  
Sunt duræ cautes ponto, multique recessus,  
Vmbrosæ celsis surgunt à montibus umbræ,  
Littora tuta manent vento, sœuaque procella:  
Noxia non ponto monstra educantur in isto,  
Et parui pisces non quicquam hostile timentes  
Securi viuunt vndis: procul astacus ingens,  
Polypedes desunt magni, desuntque paguri:  
Ad sunt delphines pauci, qui corpore vasto  
Contempti imbelles hæc pascua lœta frequentant:  
Hinc est, quod querunt hæc aquora grata natantes.  
Dispersi pelago toto coguntur in vnum,  
Atque cateruatum collecti examine multo  
Huc omnes properant, pontum ducuntur in istum:  
Threicias ponti fauces, qua Bosphorus amplum  
Dicit in Euxinum sulcantes agmine denso,  
Bebriacos fluctus, & ponti angusta natando  
Ora secant strepitum multo, tranantque meatus:  
Et velut Æthiopum veniunt, Nilique fluentis  
Turmatim Palamedis aues, celsæque per altum  
Aëra labentes fugiunt Atlanta niuosum,  
Pygmæos imbelli genus paruumque fatigant:  
Non perturbato procedunt ordine densæ  
Instruetis volucres obscurant aëra turmis:  
Sic pelagi innumeri populis longo ordine findunt

Euxinum pontum, turbantur in æquore fluctus,  
 Spumant vibratis canentia marmora branchis,  
 Absoluant donec cursum, fœtumque natantes.  
 Perfecto autumno pisces sub mente regressum  
 Voluunt. nam bruma ventis agitata tumescunt  
 Æquora, multisoni consurgunt marmoris æstus,  
 Atque sinus ponti se tollunt vertice multo.  
 Non alti fluctus extant, non saxa profunda,  
 Spirantes crebra furiunt vertigine venti.  
 Hinc est, quod fugiunt pisces Mæotide fusa,  
 Et retro flexi pelagi per terga feruntur,  
 Sparsi per fluctus, ad pabula prisca meantes.

At molles pisces, qui feruent sanguine nullo,  
Qui non ossa tenent, & qui sua tergora crustis  
 Armant, & squamis, hi fœtibus oua resoluunt.  
 At canis, atque aquilæ atque ea que selachia vocâtur,  
 Et delphin ponti princeps, vitulique matini,  
 Hi pariunt fœtus, fœtus æquare parenti  
 Posse, optatae cernunt cum tempora lucis.  
Qui fœtus edunt miro sectantur amore  
 Natos, & læti stant circum pignora chara.  
 Non ego delphinis solertius esse creatum  
Quicquam crediderim. licet si vera referre,  
 Hi fuerant homines, atque oppida celsa colebant  
 Inter mortales: diuino numine Bacchi  
 Delphini in formam versi saliere per æquor.  
 Nunc etiam humanam seruant sub pectore mētem:  
 Ingenio celeres factis humana sequuntur